
Uchwała Nr XXXIX/666/10 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 czerwca 2010r. 
 
 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/636/10 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego  z dnia 31 maja 2010r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla samorządów gmin z terenu województwa świętokrzyskiego z przeznaczeniem 
na zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należących do zadań własnych gmin, 
a związanych z usuwaniem skutków powodzi.  
 

 Na podstawie art. 8a i art. 61 ust. 2, pkt. 3  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 220 
i art. 216  ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
157, poz. 1240 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1 

W uchwale Nr XXXVIII/636/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  z dnia 31 maja 
2010 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla samorządów gmin z terenu 
województwa świętokrzyskiego z przeznaczeniem na zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należących do zadań własnych gmin, a związanych z usuwaniem skutków 
powodzi, wprowadza się następujące zmiany:  

1. w paragrafie 2 liczbę 2 000 000 zł. (dwa miliony złotych) zastępuje się liczbą 
2 500 000 (dwa miliony pięćset tysięcy złotych). 

2. załącznik do uchwały otrzymuje nowe brzmienie i stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.  

§ 2 

Pozostałe postanowienia nie ulegają zmianie.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
       Przewodniczący Sejmiku 

          Tadeusz Kowalczyk 

 



Uzasadnienie 

 Sejmik Województwa  na mocy uchwały Nr XXXIII/636/10 z dnia 31 maja 2010 r. udzielił 

pomocy finansowej w łącznej wysokości 2 000 000 zł.  dla 5 gmin najbardziej 

poszkodowanych w wyniku tegorocznej powodzi z przeznaczeniem na zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należących do zadań własnych gmin, a związanych 

z usuwaniem skutków powodzi. Środki w wysokości 2 000 000 zł. zostały zabezpieczone 

w dziale 852 – pomoc społeczna.  

Pomoc ta została określona po pierwszej fali powodziowej w oparciu o dane szacunkowe.  

Był to czas kiedy gminy nie miały oszacowanych  rzeczywistych strat. Wszelkie działania 

koncentrowały się na ewakuowaniu ludności oraz zabezpieczeniu przed kolejnymi 

podtopieniami.  Niebawem nastąpiła kolejna fala, która ponownie dokonała zniszczeń 

zarówno budynków mieszkalnych  jak i instytucji publicznych, upraw oraz infrastruktury 

technicznej. Pomoc finansową na zabezpieczenie świadczeń i zadań z obszaru pomocy 

społecznej gminy otrzymują z budżetu państwa. 

 Z obecnego rozeznania wynika, iż  największe zapotrzebowanie gminy zgłaszają   

w zakresie  napraw i remontów gminnej  infrastruktury technicznej w tym dróg, chodników, 

podjazdów itp.    

 W związku z powyższym konieczna jest zmiana przeznaczenia dotacji określonej 

w dziale 852- pomoc społeczna, rozdziale 85295 – pozostała działalność i przeniesienie tych 

środków do działu 600 – transport i łączność, rozdziału 60078 – usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych,  zwiększenie na ten cel środków o kwotę   500 000 zł. (pięćset tysięcy złotych), 

oraz dokonanie ponownego podziału środków opartego na rzeczywistych potrzebach 

zgłaszanych przez gminy.  

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  
Nr XXXIX/666/10 

Sejmiku Województwa  
Świętokrzyskiego 

z dnia 29 czerwca 2010r. 
 
 

Wykaz gmin z terenu województwa Świętokrzyskiego,  którym zostaje udzielona pomoc 
finansowa z budżetu województwa w formie dotacji celowych 

 
 

Lp Gmina  Kwota dotacji  

1 Sandomierz  1 000 000 zł. 

2 Połaniec  300 000 zł. 

3 Łubnice  300 000 zł. 

4 Osiek  200 000 zł. 

5 Nowy Korczyn  100 000 zł. 

6 Dwikozy  400 000 zł.  

7  Tarłów  200 000 zł.  

RAZEM 2 500 000 zł. 

 

 
 


